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Блутанг- ауыз қуысы, тіл, асқорыту трактісі, тұяқ терісінің зақымдануы 
және  бұлшықеттердің өзгерісіне ұшырап, безгек белгілерімен сипатталатын 
трансмиссивті вирустық індет. Табиғи жағдайда ауруға қозы, қой, аздап ешкі 
менірі қара малы бейімдірек. Жабайы жануарлардың арасында тауешкі, 
арқар, аққұйрық бұлан, антилоп, бұғы ауырады [1-5 ]. 

Бұл жұқпалы ауру қазіргі уақытта бүкіл Еуропа елдерінде кеңінен 
таралып отыр, сонымен қатар Таяу Шығыс және Азияның кейбір 
мемлекеттерінде кездеседі[1]. Соңғы жылдары Ресей, Қытай, Тәжікстан, 
Иран және Әзербайжан [2] сияқты көршілес мемлекеттерде блутанг індетінің 
эпизоотиялық ошақтары кездесуде[5,8]. Аталған мемлекеттермен 
географиялық жағынан көршілес орналасу және сауда-экономикалық қарым-
қатынасқа байланысты эпизоотиялық ахуалды талдай келе, Қазақстан 
территориясында жануарларғаосы індет қатер төндіруі мүмкін. Осы 
жайттарға байланысты блутанг Қазақстан территориясына еніп, таралуы 
ықтимал [2, 4]. Осыған орай бұл вирусты жұқпалы ауру тек қана 
малшаруашылығына зиянын тигізіп қана қоймай, әлеуметтік-экономикалық 
шығындар әкеліп, еліміздің ұлттық қауіпсіздігіне  қатерін төндіруі мүмкін 
деген тұжырымға келуге болады. 

Қазіргі кезде деректерге сүйенсек блутанг вирусының 26 серотипі 
анықталып отыр. Бұл вирустың әрбір серотипі басқа серотипіне қарсы 
иммунитет түзбейді [2-7].  

Осыған орай бұл мақалада осы вирустың 4 және 16 серотиптеріне 
зертханалық тес-жүйелерді қоюға жарамды тәнді антиген дайындаудағы 
нәтижелері көрсетілген. 



Материалдары мен әдістері.Блутанг вирусына арнайы антигендерді 
дайындау үшін біз эксперименттерімізде  «RT/RIBSP-07/16» және «Хуросон-
07/04»штамдарын алдық. 

Өскін суспензиясының стерильділігін ет пептонды сорпа (ЕПС), ет 
пептонды агар (ЕПА), ет пептонды бауыр сорпасы (ЕПБС), Сабуро (қатты 
және сұйық түрі) және Тиогликоль бактериологиялық қоректік орталарға 
себінді жасау арқылы анықтадық. Себінді жасалған элективті қоректік 
орталарды термостатта 37 ºС температурада 10 тәулік ұсталды. Көрсетілген 
бақылдау мерзімі өткен соң пробиркалардан жаңа қоректік ортаға себінді 
жасалып, тағы 10 тәулік ұсталады. Егер де бактериологиялық қоректік 
орталарда бөгде микрофлоралардың өсуі байқалмаса, суспензия стерильді 
болып есептелінді.  

Блутангвирусы өскіндеу. Блутанг вирусын жалпыға белгілі әдістеме 
бойынша өскіндедік, ол үшін жасыл маймылдардың бүйрегінен дайындалған 
жасушалар (Vero) пайдаланылды. 

Вирустың тазалығы мен концентрациясы блутанг өскіндік  
суспензиясынан Vervoerd D.W. ұсынған әдіске сәйкес орындалды [5].  

Зертханалық әдістер. Диффузды преципитация реакциясында 
дайындалған блютанг вирусының антигендерінің белсенділігі мен тәнділігі 
бағаланды, реакцияны қою физиологиялық ерітіндіде 1,5% Дифко агарында 
жүргізтілді. 

Сонымен қатар дайындалған антигендер белсенділігі ИФТ әдісіменде 
тексерілді, әдістің қоюы нұсқауы бойынша жүргізтілді.  

Блутанг  вирусының антигенін дайындау. Блутанг вирусының антигенін 
дайындау үшін әр-түрлі сегіз әдістеме қолданылды: 

1) бір рет термолизис (минус 70 ºС температурасында қатыру және 
бөлме температурасында еріту), центрифугада 4000 айналым/мин 30 мин 
айналдыру; 

2) екі рет термолизис (минус 70 ºС температурасында қатыру және 
бөлме температурасында еріту), центрифугада 4000 айналым/мин 30 мин 
айналдыру; 

3) үш рет термолизис (минус 70 ºС температурасында қатыру және 
бөлме температурасында еріту), центрифугада 4000 айналым/мин 30 мин 
айналдыру; 

4) алынған тәнді антигенді фреон-113 көмегімен өңдеу: ол үшін 
суспензия бірдей мөлшердефреонмен араластырып жіті түрде 25 ° C 
температурада 10-15 минут шайқайды, соңынан 2500 айналым/мин 20-30 
минут уақытта центрифугада айналдырып жоғарғы қабатын антиген ретінде 
пайдаланады; 

5) эфирмен өңдеу: тығыз жабылатын ыдыста 2 мл суспензияға 0,5 мл 
эфирді қосып 1 сағатта 25 ° С температурада шайқалды, соңынан эфир  
азырау мақсатында үрлеу әдісін қолданады, 30000 айналым/мин 60 мин 
центрифугада айналдырылады, тұнбаға жуз еселендіріп 0,002 М рН 7,5 трис-
буфер ерітідісін құяды. 



6) ферментпен өңдеу: суспензияға трипсиндісоңғы қоюлылығы 0,1 мг/мл 
болғанша қосылады, сосын 1 сағ 37 ± 0,5ºС температурасында қалдырылады, 
трипсин әсерін соя ингибиторын қосу арқылы тоқтатады (1 мг трипсинге 1 мг 
ингибитор), соңынан 30000 айналым/мин 60 мин центрифугада 
айналдырылады, тұнбаға жуз еселендіріп 0,002 М рН 7,5 трис-буфер 
ерітідісін құяды; 

7) хлороформмен өңдеу: бұл үшін суспензия хлороформмен тең 
дәрежеде араластырылады, 10-15 минут 25 ºС-та жіті шайқалады, соңынан 
2500 айналым/мин 20-30 мин центрифуга арқылы айналдырады, жоғарғы су 
қабатын антиген ретінде қолданады. 

8) натрий дезоксихолатымен өңдеу: 10 мл суспензияға құрғақ ДХН 
0,1;0,5 және 1% қоюлылығына дейін қосылады. Үлгілер 37 ° C температурада 
30 минут бойы сақталады, соңынан 0,05 М тұз ерітіндісімен сұйылтылады. 

Нәтижелер.Зерттеу нәтижесінде антиген дайындауға пайдаланылған 
өскін суспензиялар ЕПС, ЕПА, ЕПБС, Сабуро және Тиогликоль қоректік 
орталарында таза нәтиже көрсетті (стерильді). 

Блутанг вирусының өсіндісінен әр-түрлі 8 әдіспен тәнді антиген 
дайындалды. Олардың белсенділігі ДПР және ИФТ әдістерімен тексерілді. 
Нәтижесі кестеде көрсетілген 

 
1 - кесте  Блутанг вирусының  тәнді антигендерінің белсенділігі мен 

тәнділігін ДПР және ИФТ әдістерімен бағалау  
 

Тәнді 
антигенді 
дайындау-
дың әдіс 
нөмірлері 

Антигендердің ДПР-да белсенділігі және  тәнділігі ИФТ-
даантигенде
рдің 
белсенділігі
, log10 

Блутанг 
вирус-ының 
серотип-
теріне ТС, 
log10 

Қой күлі 
вирусын
а қарсы 
ТС 

ҚҚС 
вирусын
а қарсы 
ТС 

ҰКҚМО 
вирусын
а қарсы 
ТС 

Қ
С 

4 16 4 16 
1 0,6 0,9 - - - - 1,8 2,1 
2 0,6 0,6 - - - - 2,4 2,71 
3 0,9 0,9 - - - - 2,4 2,71 
4 1,2 1,5 - - - - 2,71 3,01 
5 0,3 0,6 - - - - 1,8 1,8 
6 1,5 1,8 - - - - 3,31 3,31 
7 0,3 0,3 - - - - 1,5 1,5 
8 0,3 0,3 - - - - 1,5 1,5 
Жоғарыда 
көрсетілге
н 
әдістермен 
дайындалғ
ан 

- - - - - - 
 

- - 



(бақылау 
антигені) 
ҚА 
Ескерту : 1. «ТС/ҚС» - тәнді/қалыпты сарысу. 2. «ққс» - қойдың қара сүйелі. 
3. «ұкқмо» - ұсақ күйіс қайыратын малдар обасы. 4. «ҚА» - қалыпты антиген.  
5. «-» - кері нәтиже.   

 

Кестеде келтірілген деректерден көріп отырғанымыздай, 4 және 16 
серотиптіблутанг  вирусның антигендері өзіне тән сарысумен оң нәтиже 
берді, олардың ДПР-дағы белсенділігі 0,3-тен 1,8 дейін болса, ал ИФТ-да 1,8-
3,31 log10 болды. 

Басқа вирустардың сарысуларымен блутанг антигендері кері нәтиже 
берді. Барлық жағдайда Vero жасушасында 8 әдіспен дайындалған қалыпты 
антигендер осы ДПР мен ИФТ әдістеріндекері нәтиже берді. 

Блутанг індеті вирусына сегіз әдіспен дайындалган антигендер ДПР мен 
ИФТ әдістерінде белсенілік танытты. Бірақ антиген дайындаудағы ең тиімді 
әдіс алтыншы әдіс болып табылды (ферментпен өңдеу: суспензияға 
трипсинді соңғы қоюлылығы 0,1 мг/мл болғанша қосылады, сосын 1 сағ 37 ± 
0,5ºС температурасында қалдырылады, трипсин әсерін соя ингибиторын қосу 
арқылы тоқтатады, соңынан 30000 айналым/мин 60 мин центрифугада 
айналдырылады, тұнбаға жуз еселендіріп 0,002 М рН 7,5 трис-буфер 
ерітідісін құяды), өйткені осы әдіспен дайындалған антигеннің белсенділігі 
басқа әдістерге қарағанда жоғары болды – ДПР 1,5-1,8 log10, ал ИФТ – да 
3,31 log10. Осы блутанг вирусына қарсы дайындалған антиген келешекте 
ИФТ – дың жанама әдісін жасап шығаруға қолданылуы мүмкін.  
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